ПРОЕКТ

внесен Главой муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от

№

	О внесении изменений

в решение Краснинской районной Думы от 03.03.2017 № 27

На основании постановления Администрации Смоленской области от 19.11.2018 № 743 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.02.2015 № 33, от 23.09.2015 № 601, от 13.11.2015 № 706, от 24.11.2015 № 742, от 25.12.2015 № 850, от 28.10.2016 № 613, от 11.04.2017 № 208)», Краснинская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Краснинской районной Думы от 03.03.2017 № 27 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» следующие изменения:

1.1. в приложении №2:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий – два оклада денежного содержания по замещаемой должности.
  Предоставление премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицу, замещающему муниципальную должность Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, согласовывается с Губернатором Смоленской области.»;
1.2. в приложении №3:

пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Главе муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области может выплачиваться единовременное дополнительное  денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда в соответствии с пунктом 7.1 Приложения №2 к настоящему решению.

            Единовременное дополнительное денежное поощрение за месяц текущего финансового года (за исключением последнего месяца текущего финансового
года) выплачивается до 100 процентов оклада денежного содержания.
   Единовременное дополнительное денежное поощрение за месяц текущего финансового года (за исключением последнего месяца текущего финансового года) согласовывается с Губернатором Смоленской области ежемесячно.

            Единовременное дополнительное денежное поощрение за последний месяц текущего финансового года выплачивается в пределах экономии годового фонда оплаты труда (без учета суммы экономии, сложившейся за счет снижения размера единовременного дополнительного денежного поощрения в течение 11 месяцев текущего финансового года).
             Единовременное дополнительное денежное поощрение за последний месяц текущего финансового года согласовывается с Губернатором Смоленской области до 5 декабря текущего финансового года.»;
пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3 Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий осуществляется в пределах фонда оплаты труда Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в соответствии с абзацем 2 пунктом 5.1 Приложения №2 к настоящему решению.

           Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается до 100 процентов оклада денежного содержания в пределах экономии годового фонда оплаты труда (без учета суммы экономии, сложившейся за счет снижения размеров дополнительных выплат).

          Премия за выполнение особо важных и сложных заданий согласовывается с Губернатором Смоленской области ежеквартально в I – III кварталах текущего финансового года.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава муниципального образования
«Краснинский район»
Смоленской области                                                                             С.В. Архипенков
Пояснительная записка

Предлагаемый к утверждению проект решения Краснинской районной Думы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области разработан  на основании постановления Администрации Смоленской области от 19.11.2018 № 743 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.02.2015 № 33, от 23.09.2015 № 601, от 13.11.2015 № 706, от 24.11.2015 № 742, от 25.12.2015 № 850, от 28.10.2016 № 613, от 11.04.2017 № 208) и определяет размер и согласование дополнительных выплат Главе муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области».

Принятие решения «О внесении изменений в решение Краснинской районной Думы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 03.03.2017 № 27 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» не потребует выделения дополнительных средств из  бюджета муниципального образования «Краснинкий район» Смоленской области, а также материальных и иных затрат.